



San Blas 2023



San Blas 2023

otsailak 3 Abadiño

Oso ondo pasatu! Disfrutatu!



ERLIA
CONTENEDORES
www.contenedoreserlia.com



- Geure hondakindegia dugu.
- Harrietako materialen banaketa.
- Obra-hondakinak eta industriako hondakinak kentzen ditugu.
- Industriako eta obretako hondakin inerteen kudeaketa.

Astola auzoa, 68 • 48220 ABADIÑO
Tel.: 646 247 350 / 946 814 107 • Faxa: 946 810 204

LASUEN

ERAIKUNTZA · OBRA ZIBILA · ZABORTEGIAK



CONSTRUCCIONES LASUEN

Astola auzoa 68
48220 Abadiño, Bizkaia
Tel.: 946 81 40 36
clasuen@lasuen.com



San Blas 2023

Urtarrilak 27, barikua

21:00 Bertso afaria Maialen Lujanbio eta Igor Elortzagaz, Gaztañodi elkartean.

Otsailak 3, barikua: San Blas eguna

AZOKA:

Ganadua, baserriko tresnak eta makinak, ortuariak, frutak, gaztaia, txakolina, ogia, ezta, artisautza eta landareak.

XXX. Abelburu erakusketa.

9:00 Txistularien kalejira Txanbolin taldeagaz.

11:00 Meza nagusia San Trokaz elizan.

12:00 Bertsolariak Ferialeku plazan.

12:00 Herri kirolak probalekuan:

Urrezko Aizkolariak txapelketako gizonen binakako norgehiagoka "Eusko Label Saria":

Hodei Ezpeleta eta Basozabal vs. Iker Vicente eta Jon Rekondo

Harri jasotze Txapelketa Azkarra.

Emakumezkoen harri jasotze erakustaldia.

17:00 Erromeria Lotxo taldeagaz, Ferialeku

plazan.

17:00 Idi probak (Kintopekoak).

22:00 Idi probak. San Blas Saria 2023

Otsailak 4, zapatua:

San Blas txiki eguna

12:00 San Blas 2023 Pilota Txapelketa,

Tornosolo trinketean.

21:00 Idi probak. San Blas Saria 2023

Otsailak 5, domeka

12:00 The World's Strongest Man probalekuan.

16:00 Tor magoaren "Amarru" ikuskizuna

Txanporta Kultur Etxean.

*Lehen saioa. Gonbidapenak urtarrilaren

30etik eskuragarri Errota Kultur Etxean eta Udal

Mediatekan.

18:00 Tor magoaren "Amarru" ikuskizuna

Txanporta Kultur Etxean.

*Bigarren saioa. Gonbidapenak urtarrilaren

30etik eskuragarri Errota Kultur Etxean eta Udal

Mediatekan (gonbidapen bi pertsonako, goitik jota).

18:00 Idi probak. San Blas Saria 2023

Otsailak 6, astelehena

21:00 Idi probak. San Blas Saria 2023

Otsailak 11, zapatua

10:00 XXXIII. Burduntziko bildots txapelketa,

Zelaietan.

Txakolin dastatzea.

14:00 Bildots bazkaria probalekuan.

OHARRA

Otsailaren 20tik martxoaren 4ra bitartean, San

Blas jaiak 2023 argazki lehiaketako erakusketa

Errota Kultur Etxean.

- ORDUTEGIA: Astegunetan: 09:00 20:00

• Zapatuetan: 10:00-14:00



ABADIÑOKO GAZTETXEKO EGITARUA

Otsailak 3, barikua

10:30 Gaztetxe zabalik

17:00 DJak: DJ Trebi (Trebiñu) + Nj0 (Abadiño) +

DJ Gorriortxu eta Laztana (Gernika eta Ibarrangelu)

Otsailak 4, zapatua

16:30 Garbiketa

18:30 Mus/partxis txapelketa

20:00 Kontzertuak

Katu (Durango)

Maixa eta Nahia (Durango eta Beasain)

Otsailak 5, domeka

17:00 Garbiketa

elur
arraindegia

ORDUTEGIA
Astearte eta ostegunetan:
9:00 - 13:00 eta 17:00 - 19:00
Asteazken, ostiral eta larunbatetan:
9:00 - 14:00

Elur Arraindegia
Zeletabe, 19 Abadiño 48220 Bizkaia
T. 94 612 39 50

elebe
ileapaindegia

SOLARIUM BERTIKALA
MASAJE LASAIGARRIA
ILE-APAINDEGIA
ESTETIZISTA

Iturritxo, 2 behea
• ABADIÑO •
Tel.: 946 550 105

Z

ZAINDU HAGIN KLINIKA
Odontologia orokorra eta espezialitateak

Umeentzako odontologia • Ortodontzia (P.A.D.I. programa)
Inplanteak • Periodontzia • Aho-estetika • Protesiak • etab.

Mari Tere Zamalloa Juaristi
Periodontzia espezializatua • Col.1005

Ferialeku, 1 • Abadiño
Tel.: 94 465 73 42

GURE AMETSA

RADIOFREKUENTZIA
DIODO LASERRA
ILE-APAINDEGIA

65 urtetik gorakoentzat
DESKONTUAK

Iturritxo, 2A behea
ABADIÑO
(ESTANKO BERRIAREN ONDOAN)
Tel.: 697 313 436

Talleres
Serafín
S.Coop

Elorriagazar, 11
MATIENA-ABADIÑO
Tel.: 946 814 807

MIKEL
HARATEGIA

Eskolakua, 2 Tel: 946 815 452
48220 ABADIÑO

ABARKETERUENA

Iturritxo kalea, 6 • Txanporta plaza
48220 ABADIÑO
Tel.: 944 657 790

San Blas
egunean gurean:
Ogitartekoak
Hamarretakoak
Menuak
Pintxoak

Giro euskalduna eta atsegina egun osoan!

“Gure azken San Blas feria izango da; martxoan erretiroa hartuko dugu”

Leaniz okindegiko Maite Leanizbarrutiak eta Lorea Leanizbarrutiak behin betiko amatatuko dituzte labeari. 28 urtean egunero egon dira okin eta gozogile lanetan

ELORRIO • EKAITZ HERRERA

Ogia eta euskal pastela, horietxek saltzen dituzte gehienbat, baina San Blas azoka ate-joka dagoen honetan San Blas opila egiten harrapatu ditugu Barruti baserriko lantegian. Penagaz barik gogotsu helduko diote erretiroari. Maitek erantzun dizkie galderei.

28 urte daramatzazue okin lanetan. Urte mordoia dira.

Baserriko ogia betidanik egin izan dugu hemen, baina negozioa bera orain 28 urte hasi genuen, bai. Kanpoan ibili nintzen lanean. Gero langabezian geratu nintzen. Urkiola Landa Garapenerako ikastaro batzuk egin eta abentura hau martxan ipintzea erabaki genuen.

Abadiñoako San Blas azoka datorren barikuan egingo da. Zer moduzko azoka da zuentzat?

Oso azoka garrantzitsua da guretzat. Jendetza batzen da eta gu ingurukoak garenez, salmentaren

ikuspegitik oso azoka ona izaten da. Jendeak ezagutzen gaitu, asko urtero-urtero etortzen da gugana. **Zer eramango duzue aurtengo ferriara?**

Baserriko ogia eramango dugu. Arto-irina, euskal pastela. Euskal pastela, adibidez, oso ondo saltzen da. San Blas opilak ere eramango ditugu.

Dimentsio handiko azoka da. Zela-koak izaten dira aurreprestaketak?

Egun horretan azokarako bakarrik ez, dendetarako ere egin behar izaten dugu ogia. Beraz, ia-ia gaupasa egiten dugu lanean. Azokan ondo saltzen denez gero, otsailaren 2tik 3rako ia gau osoa lanean pasatzen dugu. Ogia ez dakit, baina San Blas egunean 200 bat opil saltzera ailegatzen gara.

Otsailaren 3rako gogotsu?

Jakina. Jendeari etortzeko esango nioke, erosteko, gure azken azoka izango da eta.

Zuen azken azoka izango da?

Bai, itxi egingo dugu negozioa.



Behar asko egin dugu urte hauetan eta deskantsatzeko ordua ailegatu da. Martxo aldera hartuko dugu erretiroa.

Eta zer moduz sentitzen zarete bide honen amaieran?

Egia esan, oso pozik. Lan asko

egin dugu eta bezero finkoak izan ditugu. Pozik gaude, negozioa ez dugulako gainbehera batean uzten, topera dagoenean baino. Bezero askok pena dute, anekdota asko bizi izan dugu-eta hemen. Gogoan dut behin per-

tsona bat Bartzelonatik Bilbora etorri zela Gabonak pasatzera. Geurera etorri zen afaritarako ogi bila. Anekdota mordoia izan dugu. Bestalde, gure bezero guztiak eskertu gura ditugu. Orain, deskantsatzea tokatzen zaigu.

SERRATU S.L.

Ondo pasa San Blasetan!
Galdaragintza eta itxierak
Enpresetan mantentze-lanak

Astola, 48 ABADIÑO · Tel.: 946 201 837
serratu@serratu.com · www.serratu.com

ABADIÑOKO BATZOKIA

Ondo pasa San Blasetan!

eaj
PNV
ABADIÑO

Ferialeku plaza, 3

Kaixo Abadiño!

Badator San Blas! Ondo pasa jaietan!

EROSKI
zurekin

San Blasetako nekazaritza azokak 76 ekoizle eta 160 abelburu bilduko ditu Abadiñon otsailaren 3an

Aurten ekitaldi berezi bat egongo da. Ikuskizun horretan, Martins Licis eliteko atletak parte hartuko du

ABADIÑO • MAIALEN ZUAZUBISKAR

Abadiñok San Blas azoka ospatuko du otsailaren 3an; aurten, gainera, ohiko formatuagaz. Udaletik jakinarazi dutenez, aurten inoiz baino postu gehiago egongo da. Guztira, 76 ekoizle izango dira Abadiñon, eta 160 abelburu. "Iazkoa proba bat izan zen, murrizketekin egin behar izan genuen azoka eta oso ondo irten zen. Aurten, oster, ohiko formatura bueltatuko gara, murrizketarik barik. Poz-pozik gaude", azaldu zuen Mikel Garaizabal alkateak, asteon azoka aurkezteko egindako prentsaurrekoan. Nora Sarasola BBKren Gizarte Ekintzako zuzendariak eurentzat ere "pozgarria" dela aitortu du. "Pozgarria da berriro hemen egotea. Euskadiko nekazaritza eta abeltzaintza azokarik garrantzitsuenetarikoa da Abadiñokoa. Dudarik barik eskualde honetako zitarik garrantzitsuenak, adierazi zuen Sarasolak.

Aurten ere, azokaren esparru nagusia Zelaietako trinketeko aparkalekuan egongo da. Bertan, nekazaritzako merkatua egongo da eta 76 ekoizle batuko dira: gazta, ez-tia, ogia eta gozogintza, baratzeke produktuak eta fruta, txerriak eta kontserbak egongo dira, besteak beste. Txanponta plazak artisautza azoka hartuko du. Bertan, 26

erakusle elkartuko dira: larruzko postuak, bitxigintza, kosmetika natura, ekoizpen artisau eta jasangarriko arropa eta abar.

Ganaduarentzat hiru karpa ipiniko dituzte. Karpa batean Abadiñoko ganaduzaleak egongo dira; beste karpa batean arraza ezberdinetako behiak, ardiak eta potto-

"Aurten ohiko formatura bueltatuko gara, murrizketarik barik. Poz-pozik gaude"

Otsailaren 3an, San Blas egunean, autobus zerbitzua egongo da Traña-Matienatik Zelaietara

kak egongo dira; eta azken karpa "ganadu libreentzat" izango da, adierazi dutenez. Horrez gainera, Gaztañodi parkeak nekazaritzako makineriaren gunea hartuko du.

"Abadiñar guztiak daude gonbidatuta San Blas azokara etortzeko, baita etorri gura duen mundu guztia ere. Eskuak zabalik hartuko zaituztegu", gaineratu du Javier Crespo alkateordeak. Bestalde,



Ezkerretik hasita, Javier Crespo, Mikel Garaizabal eta Nora Sarasola.

Traña-Matienatik Zelaietara autobusa joan-etorrian ibiliko dela jakinarazi dute. 9:00etatik 16:00ak bitartean.

Martins Licis indar atleta

San Blas eguneko azokaz gainera, egitarau zabala antolatu dute Abadiñon. Eta aurten, gainera, erakustaldi berezi bat egongo da. Otsailaren 5ean, harri jasotzaileen erronka bat egongo da Abadiñoko probalekuan, eta bertan Martins Licis eliteko atleta

kaliforniarrak parte hartuko du. Kaliforniako kirolaria Strongman lehiaketa garrantzitsuan urrezko eta zilarrezko dominak eskuratutakoa da, baita World Strongest Man txapelketan ere. "Licis munduko titulurik garrantzitsuenak dituen kirolari da, bai indar estatikoan bai indar dinamikoan. Gainera, indarragaz erlacionatutako euskal kirolean interesa du eta gure azoka eta gure probaleku ospetsua ezagutzera gonbidatu dugu", gehitu du alkateak.

APAINGARRIA ETA INDUSTRIALA

Pinturas Sagasta Pinturak

- FATXADETARAKO PROIEKTU BEREZIAK
- ERA GUZTIETAKO BARNE ETA KANPOKO DEKORAZIOAK

Sagasta auzoa - Anbe Goikoa
- 48220 Abadiño - Bizkaia
Tel.: 629 143 944

MOTOS TABIRA

KONTZESIONARIO OFIZIALA
Salmenta · Konponketa · Boutiquea

DOAKO ASEGURUA ITZULI DA KEEWAY 125CC GUZTIETARAKO

Tel./Faxa: 94 681 40 68
motostabira@outlook.es
www.motostabira.es

Arzubia ind., 10-B pab. - 48220 MATIENA-ABADIÑO

GISASOLA PENTSUAK

EKO GARDEN
FLORES · PIENSO · HUERTA

GISASOLA PENTSUAK

EKO GARDEN
LORAK · PENTSUAK · BARATZA
TRANA · MATIENA · ABADIÑO · BIZKAIA
TEL.: 94-681-66-87
C/ ZUBIBITARTE 14
E-mail: gisasola.p@gmail.com

Luzia

hitzorduekin
610 28 76 32

Masajeak
Osteopatia
Kinesiologia
Kranio-sakral
biodinamika

Artolazabal kalea, 6 - Abadiño

Iatxaberri
Trakal okela

ETXEZ ETXEKO OKELA
SALMENTA ASTERO

618439054 Ibon Lasuen
620321184 Esther Ugaldea

MARKAK HAZTEN DIREN LURRA

Abadiñotik eta Zarautzik
Euskal Herri osora

Abadiño Zarautz

www.sorland.eus · info@sorland.eus

sorland

MURUETA BASERRIA

Murueta, 4, ABADIÑO
Tel.: 946 814 556 · 658 747 471

ABADIÑO ESTANKOIA

Iturritxo, 2B behea
48220 Abadiño
Tel.: 946 201 385